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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
umocowywania azbestowo-cementowych i
podobnych płytek dachowych zapomocą
klamer, który w (stosunku do dotydhczas
znanych sposobów, wykazuje zaletę prosto¬
ty i taniości.
Na rysunku p-rzedstawionę jest krycie

dachu sposobem powyższym.
Fig. 1 przedstawia krycie dachu płyt¬

kami z zastosowaniem klamer.
Fig. 2 i 3 przedstawiają dwa wykona¬

nia wcięć płyty, a fi|g. 4 i 5 przedstawiają
dwa przykłady wykonania klamry.
Jak widać z fig. 1, pokrycie dachu jest

zestawione z płytek w zwykły sposób, jed¬
nak z tą różnicą, że do wykonanego w pły¬
cie wcięcia 2 wprowadza się klamrę 3, któ¬
ra, po nałożeniu drugiej płyty, zostaje w

ten sposób zagięta, iż utrzymuje górmą pły*
tę na dolnej.

Wcięcia płyt mogą być wykonane w
podwójny sposób i oba te sposoby są uwi¬
docznione na fig. 2 i 3. W przykładzie we¬
dług fig. 2 wcięcie ma kształt trójkąta.
Wcięcie to jest wykonane w ten sposób, by
klamra 3, po włożeniu w to wcięcie, two¬
rzyła z krawędzią płyty, w której znajdu¬
je się wcięcie, kąt 45°, to znaczy, by klamra
była prostopadła do krawędzi drugiej pły¬
ty, leżącej nad pierwszą płytą (fig. 1).
Krawędź 5 może być ostra albo zaokrąglo¬
na. Na fig. 3 jest wcięcie wykonane tylko
na szerokości klamry 3, wskutek czego po¬
między wcięciem i krawędzią płyty powsta¬
je występ, który utrzymuje klamrę 3 w jej
położeniu. Krawędź 5 może być, jak w wy-



konaniu Według fig. 2, óśttra albo zaokrąglo¬
na^ .,;..:>■ . ^ ,,-vv-;l
'Kldiriify (fi£. 4 i 5) zostają wykonane

przez wygięcie taśmy z miedzi albo mo-
siądizu. Po ;dokonanem wygięciu klamra
ma postać litery S i każdem zagięciem u-
trzymuje płytę /, jak przedstawiono na
fig. 4 i 5. Koniec 3' iklamry, który podczas
krycia dachu ma być odigięty, może być zu¬
pełnie prosty albo nieco zakrzywiony (fig.
5) i wskutek tego utrzymuje krawędzią
swoją płytę i. Wykonanie według fig. 4
ma tę wadę, że koniec 3' po zagięciu nie le¬
ży całkowicie na płycie 1, wskutek czego
mogą dostawać się rozmaite zanieczyszcze¬
nia, pirzy zakrzywieniu zaś końca 3', jak
przedstawiono na fig. 5, koniec 3' leży kra¬
wędzią na płycie i niedopuszcza zanieczy¬
szczeń.

Krycie dachów wykonywa się podobnie,
jak przy innych sposobach, tylko klamra 3
zostaje wsunięta we wcięcie 2, poczem pły¬
ta zostaje przybita gwoździami 4 do ode¬
skowania albo do obelkowania dachu. Po
nałożeniu drugiej płyty na dolną koniec 3'
klamry 3 zostaje odgięty nad górną płytą,

wskutek czego ta ostatnia jest pewnie trzy¬
mana.

Nowy sposób przedstawia zaletę pod
tym względem, że przez włożenie klamer
pomiędzy leżącemi jedna nadi drugą płyta¬
mi powstaje jeszcze przestrzeń, przez co
ma dostęp powietrze i pułap po deszczu
prędzej wysycha.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób umocowywania azlbesto-cemen-
towych i podobnych płytek dachowych,
znamienny tern, że płytka (1) zaopatrzona
jest we wcięcie (2), w które wsadza się
klamrę (3), przyczem przy nałożeniu na¬
stępnej płyty klamra zostaje zagięta przez
krawędź górnej płyty, wskutek czego góma
płyta jest bezpiecznie utrzymywana w
swójem położeniu.

„Eternitas" Akciove Tovarny
Dehtovych V y r o b k u a Krycieh

Hmot.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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